UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STP-VP          Quảng Ngãi, ngày         tháng 8 năm 2025
V/v gửi nội dung báo cáo định

kỳ theo địa bàn phụ trách của

Thành viên UBND tỉnh

Thực hiện Quyết định số 518/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phân công Thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách, theo

dõi địa bàn các xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; theo đó, Giám

đốc Sở Tư pháp - Thành viên UBND tỉnh được phân công phụ trách 06 xã Đăk

Pék, Sa Loong, Ngọk Tụ, Bờ Y, Ba Vinh, Sơn Kỳ và Đặc khu Lý Sơn.

Để giúp Chủ tịch UBND tỉnh, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách, theo

dõi địa bàn chỉ đạo xử lý những vấn đề thuộc thẩm quyền và phối hợp, hướng dẫn

những vấn đề thuộc trách nhiệm, thẩm quyền của Giám đốc Sở Tư pháp và các cơ

quan liên quan, Giám đốc Sở Tư pháp - Thành viên UBND tỉnh đề nghị UBND 06

xã và đặc khu phối hợp thực hiện một số nội dung như sau:

- Định kỳ gửi báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã

hội hàng tháng về Sở Tư pháp trước ngày 25 hàng tháng để theo dõi, tổng hợp

báo cáo UBND tỉnh. Kết hợp báo cáo, đề xuất những vấn đề khó khăn, vướng

mắc, những nội dung vượt thẩm quyền của xã, đặc khu cần có sự chỉ đạo, hướng

dẫn của các Sở, ban ngành tỉnh (nếu có). Đối với nội dung báo cáo tháng 8/2025,

ngoài báo cáo theo yêu cầu nêu trên, bổ sung thêm nội dung về kết quả hoạt động

của UBND xã, đặc khu kể từ ngày 01/7/2025 đến thời điểm báo cáo; trong đó tập

trung những khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, đề xuất về hoạt động của tổ chức bộ

máy, con người; khó khăn, vướng mắc trong triển khai thực hiện quy định về phân

quyền, phân cấp và phân định thẩm quyền trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ

Tư pháp theo Nghị định số 120/2025/NĐ-CP và Nghị định 121/2025/NĐ-CP ngày

11/6/2025 của Chính phủ.

- Báo cáo đột xuất những vấn đề lớn, phức tạp mới nảy sinh tại địa phương

cần có sự quan tâm hỗ trợ, tháo gỡ, giải quyết của các sở, ngành và UBND tỉnh.

Đề nghị UBND 06 xã và đặc khu Lý Sơn phối hợp triển khai thực hiện vì

nhiệm vụ chung UBND tỉnh giao./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị SNCL thuộc Sở;

- Lưu: VT, VPThu.

GIÁM ĐỐC

Trà Thanh Danh

                              Kính gửi:  UBND các xã Đăk Pék, Sa Loong, Ngọk Tụ,

 Bờ Y, Ba Vinh, Sơn Kỳ và Đặc khu Lý Sơn

 2

		2025-08-08T15:00:57+0700

		2025-08-08T16:11:12+0700

		2025-08-08T16:11:12+0700

		2025-08-08T16:11:12+0700